от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г . С а р а н с к

О проведении регионального
этапа Всероссийского конкурса
эссе «День Рубля - 2023»

В целях поддержания традиций написания сочинения как
самостоятельной творческой работы, повышения уровня знаний участников
об истории и развитии финансовой системы Российской Федерации
приказываю:

1.  Провести региональный этап Всероссийского конкурса эссе «День
Рубля - 2023» (далее – Конкурс) среди обучающихся 9-11 классов
общеобразовательных организаций, обучающихся профессиональных
образовательных организаций.

2.  Утвердить:
2.1. Состав оргкомитета регионального этапа Конкурса (приложение 1).
2.2. Состав жюри регионального этапа Конкурса (приложение 2).
3.  Отделу общего образования Министерства образования Республики

Мордовия (начальник С.Г. Гудошникова):
          3.1. Обеспечить приём конкурсных работ с 16 октября 2023 года по
8 ноября 2023 года включительно;
          3.2. Организовать работу жюри в период с 13 ноября 2023 года по
1 декабря 2023 года.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,
осуществляющих управление в сфере образования, и руководителям
образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования Республики Мордовия, организовать участие обучающихся в
Конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Заместителя Министра образования Республики Мордовия И.К. Дугушкина.

 Е.П. Солдатова
[SIGNERSTAMP1]

Колябина С.Ш., 39-17-87

Приложение № 1 к приказу
Министерства образования

Республики Мордовия
[REGNUMDATESTAMP]

Состав

регионального оргкомитета Всероссийского конкурса эссе
«День рубля - 2023»

Дугушкин И.К.  - Заместитель Министра образования Республики

Мордовия;

Казюлина Г.В. - начальник отдела экономического анализа и
планирования Министерства образования
Республики Мордовия;

Гурьянов А.В. - начальник сводно-аналитического отдела
Министерства финансов Республики Мордовия
(по согласованию);

Домнин С.Ю.
-

начальник экономического отдела Отделения –
НБ Республики Мордовия (по согласованию);

Колябина С.Ш.

-

заместитель начальника отдела общего
образования Министерства образования
Республики Мордовия

Приложение № 2 к приказу
Министерства образования

Республики Мордовия

Состав

жюри регионального этапа Всероссийского конкурса эссе
«День рубля-2023»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

Бурляева О.В. -

кандидат педагогических наук, доцент,
заведующий кафедрой воспитания и
дополнительного образования ГБУ ДПО РМ
«Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников - «Педагог 13.ру»;

ЧЛЕНЫ:

Ермакова Ю.Д. - учитель литературы, родной литературы, родного
языка, русского языка МБОУ «СОШ № 9»
Рузаевского муниципального района Республики
Мордовия (по согласованию);

Куркина Н.Р. - доктор экономических наук, заведующий
кафедрой менеджмента и экономики образования
ФГБОУ ВО «Мордовский государственный
педагогический университет имени
М.Е. Евсевьева» (по согласованию);

Морозова Г.В.  - кандидат экономических наук, доцент кафедры
финансов и кредита ФГБОУ ВО «Национальный
исследовательский Мордовский государственный
университет имени Н.П. Огарева» (по
согласованию);

Паненкова М.Н. - ведущий экономист экономического отдела
Отделения – НБ Республики Мордовия (по
согласованию);

Петров П.В. - заведующий кафедрой развития среднего
профессионального образования ГБУ ДПО РМ
«Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников - «Педагог 13.ру»;

Сульдина О.В. - кандидат экономических наук, доцент кафедры

менеджмента и экономики образования ФГБОУ
ВО «Мордовский государственный
педагогический университет имени
М.Е. Евсевьева» (по согласованию);

Филичкина Ю.Ю. - кандидат экономических наук, доцент кафедры
финансов и кредита ФГБОУ ВО «Национальный
исследовательский Мордовский государственный
университет имени Н.П. Огарева» (по
согласованию).